Salah satu bukunya yang terkenal adalah *al-Jabr wa al-Muqabilah*. Teorinya banyak dikembangkan di dunia Barat, ia lebih dikenal dengan nama Algoritma atau Algoritma.

Pada tahun 980 M. lahir di daerah Afghanistan dan wafat pada tahun 428 H / 1037 M., seorang ilmuwan muslim ahli kedokteran, bernama Abu Ali Al-Husain Ibn Abdullah Ibn Sina. Pada usia 10 tahun, Ibn Sina sudah hafal al-Qur'an. Salah satu bukunya yang terkenal adalah *Qanun fi al-Thibb (Canon of Medicine)*. Teori pengobatan dalam buku ini menguasai dunia pengobatan di dunia barat selama 500 tahun.